PROTOKÓŁ Nr XXVII/20
z sesji Rady Gminy Kostomłoty
w dniu 29 września 2020 r.
Ad.1.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Otwieram XXVII sesję Rady Gminy Kostomłoty. Witam na dzisiejszej sesji panią wójt, panią zastępcę, sekretarza, skarbnika, panią mecenas, pracowników Gminy i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że…, co ja mogę stwierdzić pani mecenas, bo doszedł pan radny? (lista obecności stanowi załącznik nr 1)

Mecenas Lilla Grundkowska – Jeszcze raz potwierdzić kworum.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Tak, potwierdzamy jeszcze raz kworum, doszedł pan radny. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada ma moc podejmowania prawomocnych uchwał. Zanim przystąpimy do punktu drugiego programu obrad chciałabym zaprosić naszych gości panią Dominikę Hauke i pana Marka Bednarza. W związku ze zmianą na stanowisku kierownika Posterunku Policji w Kostomłotach chcielibyśmy z panią wójt, z wszystkimi mieszkańcami Gminy również, podziękować panu Markowi Bednarzowi za wieloletnia pracę na naszej gminie Kostomłoty.

Wójt Gminy Janina Gawlik – „Podziękowania dla pana Marka Bednarza Kierownika Komisariatu Policji w Kostomłotach. Janina Gawlik – Wójt Gminy Kostomłoty oraz Agnieszka Śladowska – Przewodnicząca Rady Gminy Kostomłoty w imieniu własnym, samorządu Gminy i Rady Gminy Kostomłoty składają podziękowanie za pełne zaangażowanie służbowe na rzecz zapewnienia ładu i porządku publicznego mieszkańcom Gminy Kostomłoty podczas pełnienia przez pana funkcji kierownika Posterunku Policji w Kostomłotach. Dziękujemy za wzorową współpracę z samorządem Gminy Kostomłoty oraz inicjatywy realizowane w ramach działań profilaktycznych i prewencyjnych. Życzymy by codziennie podejmowany trud uhonorowany był szacunkiem społecznym, ludzką przychylnością i życzliwością, był źródłem satysfakcji i zadowolenia. Niech nowe miejsce pracy sprzyja dalszemu rozwojowi, a w życiu osobistym dominuje zdrowie, spokój i radość.”

Panie kierowniku, to są takie słowa napisane niemniej jednak chciałabym jeszcze prostymi słowami podziękować. To nie jest łatwa Gmina, ale za cierpliwość, za zaangażowanie, kiedy otrzymaliśmy informację żebym wyraziła opinię o odwołaniu kierownika Posterunku, to zrobiło mi się gorąco na plecach. Bo sobie myślę cóż przeskrobał, dopiero potem powiedziano, że przechodzi na emeryturę. Nie dało się przejść na emeryturę, mamy po sąsiedzku pana. Nie mniej zapraszam pana do naszej Gminy na pewno będziemy niejednokrotnie prosili o pomoc, są to Gminy które współpracują i będziemy razem pracowali czego panu życzę, bo w tak młodym wieku na emeryturę, to nawet trudno sobie wyobrazić. Dlatego w imieniu wszystkich mieszkańców Gminy serdecznie dziękuję za wielkie zaangażowanie jeszcze raz i prace na rzecz Gminy Kostomłoty. Dziękuję.(wręczenie upominków)
 Ja może jeszcze skończę zanim oddam głos, jak to mówią jedni odchodzą  inni przychodzą, nie może być Posterunek bez kierownika i mamy… Chciałabym serdecznie przywitać na terenie Gminy Kostomłoty, póki co pełniącą obowiązki kierownika Posterunku do końca listopada, ale myślę, że ten problem będzie rozwiązany wcześniej, panią Dominikę Hauke – aspiranta. Na pewno pan kierownik przekazał te wszystkie informacje, te wszystkie zadania, jeszcze raz powtórzę liczę na dobrą współpracę…

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Może nie rozwój a ciszę i spokój.
Wójt  Gminy Janina Gawlik – Tak o ciszę i spokój na to, że ta współpraca będzie dobra. Nasza Gmina jest przodująca, gdzie rządzą kobiety i wydaje mi się po tych wszystkich jakby dyskusjach czy podziękowaniach dla nas jest to dobre, bo jesteśmy po prostu mocniejsze i silniejsze. Tak, że cieszę się, że kobieta dochodzi do naszego grona i życzę zadowolenia, zadowolenia nie mniejszego jak pan kierownik. Spokoju też życzę pana kierownika, wyraźnie bardzo spokojny człowiek i jak najmniej problemów, a jak będą będziemy wspólnie rozstrzygać, wspólnie te problemy załatwiać na naszym terenie. Witam serdecznie.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Ja tylko dodam, że pani pełni od            1 września stanowisko kierownika posterunku w Kostomłotach na ten czas.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Może byśmy jeszcze wspólne zdjęcie zrobili na pamiątkę, będziemy robić tablicę pamiątkową w Urzędzie.

Marek Bednarz – Pani wójt ja chciałbym kilka słów od siebie dodać, nie mniej jednak to, że zmieniłem miejsce pracy wynikło to z takiej okoliczności, a nie innej…

Wójt Gminy Janina Gawlik – Z rozkazu…

Marek Bednarz – Tak, poniekąd. Powiem tak współpraca układała się na dosyć dobrym poziomie i tutaj nie mogę złego słowa powiedzieć ani o pani wójt, jak również o samorządzie tutejszym czyli Radzie Gminy. Nie jest łatwo podjąć taką decyzję dotyczącą zmiany miejsca pracy jeżeli jeszcze jest się tak blisko, tuż obok, bo jak pani wójt tutaj wspomniała jest to niedaleko. Na pewno będziemy ze sobą współpracować, ja wcześniej tutaj niektórym z państwa przekazywałem, że ja swój telefon mam nadal aktywny dla wszystkich, jeżeli jest taka potrzeba będę mógł służyć pomocą, to jak najbardziej zapraszam, swoim doświadczeniem będę służył, swoimi pomysłami, swoimi rozwiązaniami na daną sytuację.     I cóż, pani Dominika jest tutaj może nie wiekiem i na szczęście nie jest wiekiem dosyć pokaźnym, ale jest bardzo doświadczonym policjantem. Oponowałem sam u szefa, jeżeli ktoś miałby zostać, ktoś miałby zostać tutaj powiedzmy w gminie Kostomłoty szefem Posterunku, to wydaje mi się że dobrym by było żeby była pani Dominika. Jest to doświadczona osoba, nawet z niektórych działów powiem szczerze, bardziej ode mnie, bo pracowała w dziale dochodzeniowo-śledczym więc ma szeroki zakres tutaj wiedzy w tej materii i myślę, że sobie poradzi. Chciałbym tu dodać pani wójt, że Gmina Kostomłoty nie jest taką straszną gminą. Pani wójt trzyma tutaj wszystko w mocnej dłoni, jest właśnie tak jak wspomniała kobietą dosyć ambitną, rezolutną i twardą zarazem, to są właśnie dobre cechy dla kogoś kto miałby zarządzać gminą i uważam, że będzie dobrze i będzie rozwój Gminy następował sukcesywnie i współpraca będzie się układała z Posterunkiem Policji.

Wójt Gminy Janina Gawlik - Na pewno, ja nie ukrywam, że ja bardzo dobrze znam policję w Środzie Śląskiej, zresztą znamy się od wielu lat, gdzieś tam zawsze przebywaliśmy i niezmiernie panie kierowniku dziękuję, że agitował pan za kobietą, dobrze się dogadujemy, będzie troszeczkę inaczej, nie mówię, że będzie lepiej może gorzej, ale będzie inaczej. Zawsze do pani z większym szacunkiem podchodzą, na pewno będą inaczej rozmawiać, niemniej jednak będziemy korzystać. Będziemy korzystać nawet nadużywać, a jedyne co może pani kierownik zazdrościć, to tylko pomieszczeń wyremontowanych, ale przyjdzie czas, że będą nam jeszcze zazdrościć tych pomieszczeń. Będziemy dążyć do tego żeby ten posterunek miał przynajmniej wygląd, chociaż to jest rządówka, ja jestem osobą, która nie za bardzo  własne pieniądze daje na zadania z zakresu administracji rządowej. Niemniej jednak wspólnymi siłami damy coś zrobić i na pewno będzie pani miała nowy fotel i nowy komputer, czego pani serdecznie życzę. Dziękuję.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Po uroczystym podziękowaniu jak i przyjęciu i odejściu przechodzimy do punktu drugiego, przedstawiam proponowany porządek.
Proponowany porządek obrad:
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.Przyjęcie programu sesji.
3.Przyjęcie protokołu Nr XXVI z  sesji Rady Gminy Kostomłoty. 
4.Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.
5.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2020 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostomłoty.
8. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki rowerowej w pasie drogi powiatowej 2075D od miejscowości Jenkowice do miejscowości Zabłoto”.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXII/173/20 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2081D na odcinku od Zabłota do granicy powiatu przez Jakubkowice-Siemidrożyce-Szymanowice-Samsonowice wraz z ciągiem pieszo rowerowym Zabłoto Jakubkowice”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania części działki o numerze ewidencyjnym 530/4 obręb Kostomłoty. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi publicznej gminnej działki         o numerze ewidencyjnym 530/5 i 530/6 obręb Kostomłoty.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów wsi Wichrów oraz terenów położonych w południowej części wsi Kostomłoty, dla działki nr 485/39 obręb Kostomłoty.
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Piotrowice.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kostomłoty nr LIII/277/10 z dnia 25 maja 2010 r. w sprawie przyjęcia regulaminu świetlic wiejskich na terenie Gminy Kostomłoty.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu świetlicy wiejskiej w Świdnicy Polskiej.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Paździorno, Sołectwa Budziszów oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Mieczków.
18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/206/13 Rady Gminy Kostomłoty    z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kostomłoty.
20.Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.       
21.Interpelacje i zapytania.
22.Wnioski i oświadczenia.
23. Sprawy bieżące.
24.Zakończenie obrad XXVII sesji Rady Gminy.
Przechodzimy do punktu trzeciego przyjęcie…    Rozpędziłam się czy są uwagi do porządku obrad? Jeśli nie ma przechodzimy do głosowania. Pani mecenas mi tu podpowiada, muszę to powiedzieć pani mecenas, bo mamy to w programie, że jeżeli nie ma uwag do programu nie głosujemy, przechodzimy do punktu następnego.

Mecenas Lilla Gruntkowska – Przechodzimy do kolejnego punktu obrad, nie głosujemy porządku w sytuacji w której nie ma uwag, porządek uważa się za przyjęty i przechodzimy do następnego.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Przechodzimy do punktu 4 informacja o działalności wójta w okresie między sesjami…
Radny Mariusz Żałobniak – A trzeci punkt, przyjęcie protokołu?
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Dobrze.
Ad. 3.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Przyjęcie protokołu z sesji nr XXVI Rady Gminy Kostomłoty. Protokół był wyłożony w Biurze Rady uwagi nie wpłynęły, kto jest za przyjęciem protokołu z sesji XXVI, proszę o głosowanie.
Wyniki głosowania:
ZA – 15 głosów
PRZECIW – 0 głosów
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 głosów
Protokół został przyjęty. Przechodzimy do punktu 4.

Ad. 4.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Janina Gawlik - Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres od 18.07.2020 r. do 25.09.2020r.

1.  Podjęcie inicjatyw uchwałodawczych w sprawach ujętych w porządku obrad (projekty uchwał).
1. Wydanie zarządzeń w sprawie:
- ustalenia stawki czynszu za dzierżawę przepompowni ścieków w miejscowości Wilków Średzki zlokalizowanej na działce o numerze ewidencyjnym 199/3, obręb Wilków Średzki,
- wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie na okres 5 lat,
- wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy na czas określony do 3 lat,
- służby przygotowawczej,
- zmiany zarządzenia 73/15 Wójta Gminy Kostomłoty z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie  przyjęcia Instrukcji obiegu dokumentów finansowo-księgowych w Urzędzie Gminy Kostomłoty,
- przedłużenia powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Bosko w Karczycach,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego,
- zmiany budżetu gminy Kostomłoty na 2020 r., 
- powołania komisji do przeprowadzenia przetargów na sprzedaż nieruchomości w dniu 3 lipca 2020 r.,
- zmiany zarządzenia nr 159/19 Wójta Gminy Kostomłoty z dnia 18 października 2019 r. w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej oraz ustalenia regulaminu jej pracy,
- wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy oraz w najem na czas określony do 3 lat,
- zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2020 r.,
- powołania Komisji Rekrutacyjnej.

1. 21.07.2020 r. -  Dokonałam wspólnie z Powiatem odbioru chodnika w Mieczkowie.
                       - Spotkałam się z firmą Alba – omówienie wywozu śmieci.
                       - Odebrałam ostatni odcinek drogi w Piersnie.
1. 22.07.2020 r. -  Odbyłam wizję w terenie – złomowisko w Jakubkowicach.
1. 23.07.2020 r. -  Uczestniczyłam we Mszy Św. w Osieku w intencji seniorów, Ksiądz  
                                Proboszcz  z Osieka poświęcił samochód dla seniorów.
1. 24.07.2020 r. - Spotkanie i uroczyste wręczenie medali za 50 lecie Małżeństwa mieszkańców
                          Gminy Kostomłoty.
1. 27.07.2020 r. - Uczestniczyłam w zebraniu mieszkańców Piotrowic w sprawie nadania nazw 
                          ulic.
1. 28.07.2020 r.  - Spotkanie z firmą budującą wiatraki - omówienie trasy przejścia kabla do 
                           Kątów Wrocławskich. Na tym też spotkaniu w rozmowie omawialiśmy także 
                           pomoc dla Gminy w remontach świetlic, dwóch świetlic na terenie Gminy.
1. 03.08.2020 r. - Uczestniczyłam w posiedzeniu Zarządu Szlakiem Granitu – omówienie      
                          podziału środków. I tutaj udało nam się dodatkowo jeszcze otrzymać 
                         pieniądze na drugi etap w Samborzu, na remont świetlicy.
1. 05.08.2020 r. - Uczestniczyłam w spotkaniu z mieszkańcami Budziszowa w sprawie 
                          opróżniania szamba. Tam mamy budynki wielorodzinne, problem był z 
                         opróżnianiem szamb, ale ustaliliśmy, doszliśmy do porozumienia i mieszkańcy 
                         będą płacić, tak jak zostały na początku zawarte umowy od zużycia wody. 
                         I szamba będą na bieżąco opróżniane
1. 06.08.2020 r. - Uczestniczyłam w spotkaniu gmin w Domaniowie w sprawie wymiany 
                          pieców. Jak państwo wiecie ruszyliśmy z programem, mamy 960 tys. dotacji, 
                         1 100 000 cały program, wymiana pieców starych na piece ekologiczne, 
                         pompy ciepła. Złożono ponad 30 wniosków, jeżeli przyznamy te środki na 
                         wymianę pieców i zostanie jakaś pula, nabór będzie w styczniu. Będzie można 
                         jeszcze składać wnioski, tak żebyśmy cały ten projekt zrealizowali, wszystkie 
                         pieniądze wykorzystali, żebyśmy nie musieli oddawać
1. 07.08.2020 r. -  Zeznawałam na policji w Środzie Śląskiej w sprawie wpisów na portalach 
                         społecznościowych. Tutaj jak pani przewodnicząca podkreśliła zostało 
                          wszczęte, Prokuratura wszczęła postępowanie, bo uznała, że te wpisy godzą w   
                         nasze dobre imię.
                      - Spotkanie w sprawie oświetlenia hybrydowego na terenie Gminy, przed 
                         odbiorem. Ustalaliśmy termin odbioru oraz zasady odbioru, a także 
                         rozmawialiśmy o całym tym oświetleniu na lata następne.
1. 10.08.2020 r. - Uczestniczyłam w zebraniu wiejskim w Karczycach.
1. 13.08.2020 r. - Uczestniczyłam w Odbiorze drogi po przebudowie w Karczycach. Jest to 
                         droga powiatowa, odebraliśmy tą drogę.
1. 22.08.2020 r. - Uczestniczyła w spotkaniu sołtysów z Powiatu Średzkiego podsumowującego 
                          szycie maseczek -  w Przedmościu. Podsumowaliśmy to szycie maseczek w 
                         Przedmościu, ale te czasy mamy niepewne i czy wrócimy jeszcze do takiej akcji 
                         nie wiemy, oby nie. Ale sołtysi z Szymanowic, Jakubkowic, panu radnemu z 
                        Zabłocia bardzo serdecznie dziękuję, bo są to ludzie którzy wielki wkład wnieśli 
                        po to żeby ten pierwszy rzut zabezpieczyć, gdzie były tak wielkie trudności. 
                       Teraz tych trudności już nie ma, już te maseczki można kupić, nie mniej jednak 
                       jeżeli nastanie taka potrzeba, to akcję powtórzymy.
1. 24.08.2020 r. - Dokonałam odbioru nowo wybudowanej studni w Wilkowie Średzkim. Jak 
                       państwo wiecie mieliśmy problem ze studnią, tutaj pan prezes naszej spółki 
                      walczył o wybudowanie nowej. Udało się już została przepięta, niemniej jednak 
                      w dalszym ciągu będę chciała i będę do tego dążyła żebyśmy mieli jedną studnię 
                     wyremontowaną w zapasie. Czasy ciężkie widzimy jak wysychają jeziora, a u nas   
                      też z tą wodą  różnie jest

1. 25.08.2020 r. - Spotkałam się z firmą p. Szlachcic w sprawie ułożenia wejścia do ZUM 
                         Kostomłoty. Przez wiele lat tam ten asfalt jest tak wypaczony, że osobiści jak 
                         przeszłam, to idzie nogi połamać. Dlatego za bardzo niską kwotę, w ramach 
                        dobrej współpracy będą realizować ten chodnik, już chyba realizują nawet. 
                        Chciałabym żeby wyłożyli puzle przy wjeździe, do windy, przy schodach, żeby 
                         był lepszy dostęp.
                       - Uczestniczyłam w zebraniu wiejskim w Budziszowie w sprawie opłat za 
                          nieczystości w budynkach wielorodzinnych. To było już drugie spotkanie 
                          ponieważ w pierwszym spotkaniu jakby nie mogliśmy się dogadać.
1. 27.08.2020 r. - Dokonałam odbioru lamp hybrydowych.
1. 28.08.2020 r. - Uczestniczyłam w Zarządzaniu Kryzysowym.
                      - Uczestniczyłam w spotkaniu sołtysów w SOSzW w Środzie Śląskiej. 
                        Ważne spotkania integracyjne z naszymi sołtysami, a także z innych 
                        gmin. Tak, że cieszę się, że mogłam z kilkoma radnym tam uczestniczyć.
       20. 31.08.2020 r. - Spotkałam się z Dyrektorem BS w Kostomłotach w sprawie 
                                      użytkowania wieczystego gruntu wokół Banku. Jak państwo wiecie  
                                      otrzymaliśmy, mamy już teren w całości przekazany do Gminy. 
                                     Przymierzamy się do koncepcji przebudowy tego rynku, ale wcześniej 
                                    chcielibyśmy te tereny, które są już zajęte przez właścicieli, bądź będą 
                                    chcieli zająć żeby je sprzedać, a w stosunku do BS wprowadzić 
                                    użytkowanie wieczyste. Dlatego, że bank na chwile obecną nie jest 
                                    zainteresowany zakupem, a w latach następnych, dyrektor zapewnił, 
                                    że wykupią użytkowanie wieczyste
1. 01.09.2020 r. - Uczestniczyłam w spotkaniu w Domu Seniora w Osieku. Warto tam 
                        też uczestniczyć, będziemy was informować. Jest to trafiona inicjatywa 
                        jeżeli chodzi o dom seniora, teraz czytamy w poszczególnych gminach 
                       zaczynają tworzyć domy seniora, a my już jesteśmy po, czekamy na 
                       umowę na realizację zadań bieżących
                       - Zatrudniłam pracownika do pracy z dziećmi na świetlicy   w Świdnicy 
                          Polskiej zgodnie z projektem. Dokonaliśmy oględzin świetlicy.
                        - Odbyło się spotkanie z firmą, która chce rozpocząć działalność na 
                           terenie Gminy Kostomłoty. Efektem tego jest wystąpienie o zmianę 
                          planu, oczywiście firma pokrywa wszystkie koszty jeżeli chodzi o plan 
                          i będziemy mieli nową inwestycję na terenie Gminy.
        22. 03.09.2020 r. - Przyjęliśmy w Urzędzie Gminy Pana Posła Pawła Hreniaka – 
                                       omówienie planów inwestycyjnych. Analizowaliśmy wnioski złożone 
                                       i prosiliśmy o pomoc w realizacji tych wniosków.
                                      - Dokonałam odbioru drogi Chmielów-Wnorów. Nie mieliśmy 
                                       zastrzeżeń do tej drogi niemniej jednak w najbliższych dniach będzie, 
                                      albo już było, mamy tu pana prezesa, jeżeli chodzi na zakrętach 
                                      musimy wejść z patcherem, wejdzie tam Powiat. Musimy 
                                      zapatcherować ponieważ ta frezowina wydobywa się na drogę. Trzeba 
                                      to zabezpieczyć żeby to służyło i żeby to zrobione było już porządnie.
        23. 04.09.2020 r. - Odbyło się zebranie wiejskie w Mieczkowie w sprawie odwołania 2 
                                       członków Rady Sołeckiej.
        24. 07.09.2020 r. - Podpisałam porozumienie IIT w Strzelinie w sprawie pozyskiwania 
                                       środków zewnętrznych i wspólnego działania samorządów. Jak 
                                       państwo wiecie jest to inicjatywa tych wszystkich gmin, które nie 
                                      weszły do ZIT-u. ZIT niestety się zabarykadował nie chce, nie chciał 
                                      nas przyjąć do siebie wobec tego powołaliśmy Inny Instrument 
                                     Terytorialny, czyli IIT, gdzie będziemy ubiegać się o środki unijne. 
                                     Obliczona została kwota mniej więcej, bo to na razie wszystko jest 
                                     przewidywane i dla Gminy Kostomłoty przeznaczono 27 mln złotych. 
                                    Mówiłam na komisji, my pokażemy główne zdania, nie będziemy 
                                    wyszczególniać w jakich miejscowościach tylko w jakim kierunku 
                                    chcemy iść. Czy w wodociągi, czy w kanalizację, czy w szkoły, czy w 
                                   drogi, bardzo ogólnie i pokroimy te pieniądze żeby zaplanować. Ten 
                                   projekt będzie realizowany przez okres 7 lat, czyli mamy na to czas.
        25. 08.09.2020 r. - Spotkałam się z firmą Ekopartner w sprawie odpadów. Jest to firma, 
                                    która chciała u nas przetwarzać  akumulatory, państwo też żeście się z 
                                    tą firmą spotkali. Czekamy na ich odpowiedź, bo mieli dwa miejsca, nie 
                                    wiemy jeszcze do końca, nie chciałabym tu przesądzać na czy, to się 
                                    skończy.
        26. 09.09.2020 r. - Spotkałam się z firmą EQTI w sprawie zmiany planu 
                                      zagospodarowania przestrzennego.
        27. 10.09.2020 r. - Spotkałam się z firmą fotowoltaiczną EnergaGroup w sprawie 
                                       projektu na wymianę pieców na pompy ciepła i panele    
                                      fotowoltaiczne. Jak wiecie państwo jeżeli chodzi o instytucje, czy 
                                      budynki publiczne jest bardzo ograniczona dostępność niemniej 
                                      jednak dużo firm pokazuje się, że chce prywatnym osobom zakładać, 
                                     chce się spotkać, pokazywać. Będę szła w kierunku żeby sołtysi znaleźli 
                                     czas i prezentowali w poszczególnych miejscowościach. Te firmy od 
                                     razu załatwiają dotacje, montują, przygotowują, tak że warto na to 
                                     spojrzeć.
        28. 13.09.2020 r. - Odbyły się Dożynki Gminne w Kostomłotach. Chciałabym wszystkim 
                                     podziękować, przede wszystkim GOK, pracownikom Gminy za to, że 
                                     przygotowane zostały bardzo skromne, ale dziękuję radnym którzy też 
                                     przyszli, bo jest to ważny dzień i bardzo skromnie,  ale się odbyły i 
                                     mimo, że były bardzo ograniczone wydaje mi się, że było nas trochę i 
                                     byliśmy razem. I wszystkim dziękuję za udział w dożynkach. 
        29. 14.09.2020 r. - Odbyło się spotkanie IIT w Środzie Śląskiej w sprawie podziału 
                                       środków z UE na programy. Też żeśmy uczestniczyli, wiadomo kołdra jest krótka, każdy by chciał jak najwięcej, ale w porównaniu do innych gmin wydaje mi się, że dostaliśmy dużo. Tutaj duży wpływ miała depopulacja czyli starano się dodać dodatkowe pieniądze  dla tych gmin skąd uciekają mieszkańcy, można tak powiedzieć. I tutaj tą gminą jedyną na terenie powiatu Średzkiego jest Gmina Udanin, tam dużo zmniejsza się ilość ludzi i oni dostali praktycznie o 2 mln więcej żeby jednak czymś przyciągnąć tych ludzi z powrotem. U nas tej depopulacji nie ma, jak widzicie rozwijamy się i tak jesteśmy na wysokim progu z tymi pieniędzmi. Jeżeli będzie jakiekolwiek zmniejszenie, to proporcjonalnie wszyscy będą mieli zmniejszone
        30. 15.09.2020 r. - Dokonałam odbioru drogi gminnej w Piersnie. Zakończyliśmy tą inwestycję, sądzę, że ludzie są zadowoleni, obyśmy przechodzili już na następne drogi. Myślę, że w przyszłym roku też będziemy 2-3 drogi oddawać do użytkowania.
        31. 16.09.2020 r. - Uczestniczyłam w zebraniu wiejskim w Paździornie w sprawie 
                                      Odwołania Sołtysa wsi. Też były poruszane różne sprawy, łącznie z tym , że będziemy remontować tą świetlicę. Bardzo ważne spotkanie, ludzie wypowiadali się o naszej działalności bardzo pozytywnie. Myślę, że następny sołtys, który przejmie schedę po starym sołtysie będzie współpracował, bo będziemy wykonywać jeszcze dużo, dużo zadań.
        32. 17.09.2020 r. – Dokonałam częściowego odbioru nowych lamp oświetlenia 
                                       ulicznego.   Jak państwo wiecie nie odebrałam wszystkich lamp, dzisiaj byliśmy z ekipa całą w Świdnicy Polskiej. Zaczynamy sprawdzać czy to jest zgodnie z projektem,  zgodnie z wytycznymi przez geodetę. Nie zgadza nam się to, w trzech miejscowościach zakwestionowaliśmy, oczywiście nie płacimy do czasu wykonania zgodnie z projektami i ze sztuką tych lamp.

  33. Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie:
- warunków zabudowy i zagospodarowania terenu – 1

	
Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział podatków) 
w okresie od 16.07.2020 r. do 18.09.2020 r.

	
Liczba ogółem


	Liczba zaświadczeń wydanych w danym okresie
	35

	Decyzje dotyczące podatku
	72, w tym:

	ustalające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (nakazy)
	18

	zmieniające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (przypisy/odpisy)
	54

	Decyzje w sprawie ulg podatkowych 

	odroczenia
	Liczba ogółem =1 z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne = 1

	rozłożenie na raty
	Liczba ogółem = 1, z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne =1

	umorzenia
	Liczba ogółem = 0 z tego:

	Odmowne = 0
Pozytywna w części =0

	Pozytywne = 0

	    d.
	ulga z tytułu nabycia gruntów
	Liczba ogółem =1 z tego:

	 Odmowne = 0
 Pozytywne =1

	4.
	Decyzje w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
	Liczba ogółem =184, z tego:

	                                                                                                                 Odmowne=0
                                                                                                                 Pozytywne=184


(Załącznik nr 2)

Nie umarzam podatków, rozkładam na raty, nie umarzam podatków. To wszystko, jeżeli są pytania chętnie odpowiem.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Otwieram dyskusję. Proszę.

Radny Marian Fita – Pani przewodnicząca, pani wójt mam pytanie jeżeli chodzi o ten kabel przesyłowy i Farmę Wiatrową, jakie korzyści z tego tytułu Gmina będzie miała. Bo rozumiem, że w części nie wiemy jakiej, czy idzie to co było kiedyś zapowiadane poprzednio, czy jest wytyczona nowa trasa?

Wójt Gminy Janina Gawlik – Jesteśmy po rozmowie i oczywiście proszę państwa, wiatraki – decyzje na wiatraki, na kabel myśmy to zastali już jak przyszłam, ja to zastałam już gotowe. Łącznie z trasą, łącznie z tym, że ludzie już pobrali nawet za służebność pieniądze, bo jeżeli chciałabym się przypatrzyć, czy zgodzić się czy nie zgodzić, to firma nam wyraźnie powiedziała, że wszyscy są powiadomieni, że otrzymali gaże za przejścia przez ich prywatne działki. Jeżeli chodzi o drogi, grunty gminne idziemy oczywiście w zajęcie pasa drogowego i służebność przesyłu. Tutaj nie odpuszczamy, tak samo mam świadomość, że jest to firma, która wchodzi na teren, ja ustalam stawki za zajęcie pasa tak, że tutaj będziemy szli w kierunku podwyższenia tego. Ale nie ma problemu z firmą idą śladem większości dróg gminnych, natomiast tam gdzie jest prywatnymi, to już maja pozałatwiane służebność i KOWR też ma służebność.

Radny Mariusz Żałobniak - Do punktu 3 w sprawie omówienia wywozu śmieci rozumiem, że mówimy o obecnym wywozie i czy są jakieś problemy z tym…

Wójt Gminy Janina Gawlik – Pojawiły się problemy w momencie, kiedy dostaliśmy faktury o 20 tysięcy większe, zastanawialiśmy się co się dzieje, bo my co miesiąc analizujemy wpłaty i zapłaty faktur. Okazało się, że niestety ale brak jest segregacji na Lotosach, na Orlenach i po spotkaniu z Albą wyłączyliśmy te firmy z tonażu Gminy. Przymusiliśmy do zawierania osobnych umów i teraz jeździ samochód do Orlenu z wagą, mamy już wszystko na monitoringu i odliczamy ten tonaż czyli te firmy osobiście się rozliczają z firmą Alba, nie poprzez gminę. Bo jak przeliczyliśmy ile te firmy wpłacają pieniędzy do Gminy za odpady, a Orlen to było co drugi miesiąc 8 tysięcy, a ile my płacimy za te śmieci, bo to jest ciężki towar jeżeli chodzi o jedzenie, to stwierdziliśmy, że to nam się nie opłaca. Nie będą ludzie, osoby fizyczne płacić na rzecz firmy. Wyłączyliśmy firmy, próbujemy tak to stosować, tak pilnować żeby nie podwyższać stawki, chociaż jak państwo słyszycie po wszystkich gminach żadna Gmina  przy kwocie 27 – 28 nie wydala. My mamy na dzień dzisiejszy 25, bez kompostownika 27, ale próbujemy w ramach tych pieniędzy te odpady pozbierać. Ważną rolą jest, bo we wszystkich samorządach są zaległości, my na dzień dzisiejszy mamy 140 tysięcy zaległości, są to zaległości od osób, które… od których praktycznie nie można ściągnąć, bo wszystkie możliwe kroki łącznie z urzędami, my dajemy podwójne tytuły wykonawcze do Urzędów Skarbowych, do Komorników tam, gdzie się da próbują ściągać. Natomiast takie zaległości mamy i tu trzeba mieć pełną świadomość, że części tych pieniędzy nie odzyskamy, ale w dużej mierze próbujemy odzyskać, bo tak co odzyskamy to już następny tam któryś przestaje płacić. Niemniej jednak staramy się żeby zamknąć ten rok, na pewno państwa poinformujemy na koniec roku jak sytuacja wygląda, bo będziemy przymierzać się czy utrzymujemy stawkę, czy podwyższamy stawkę. Dlatego, że z budżetu Gminy na ten cel nie można dać pieniędzy. Jeżeli chodzi o stawki wody czekamy tak jak mówiłam na Polskie Wody, bo też nie mamy wpływu na wodę i ścieki, czekamy co powiedzą Polskie Wody. Jest to instytucja do tego powołana no niestety mówią, że samorząd a nie do końca jesteśmy.      W naprawach nie chcą uczestniczyć ani w budowie studni, a w opłatach bardzo aktywnie uczestniczą.

Radny Mariusz Żałobniak – Pani wójt ja rozumiem, że skoro zostało pomniejszone o te 20 tysięcy… czyli od czasu zawarcia umowy czyli od prawie 2 lat te śmieci z tych dwóch instytucji, które pani podała czyli Orlen i jeszcze ta druga były…

Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie, nie dwóch lat tylko niecałego roku, bo od marca, bo tamta umowa która była zawarta wcześniej obligowała nas, od marca jeszcze jakaś segregacja tam przebiegała. Natomiast zaczynaliśmy kontrolować szło coraz gorzej, już był taki miszmasz, że już było wszystko w jednym, że powiedzieliśmy basta, nie bierzemy tych śmieci. Zresztą tak jak mówiliśmy u mnie 2 pracowników plus do tego ZGK, od czasu do czasu sprawdza i to coraz częściej sprawdza. Natomiast te ostatnie rozmowy, gdzie już jest wagowo przyjmują od tych firm, my wiemy ile wagowo przyjmą i ile byśmy za to zapłacili, ale obciążają bezpośrednio firmy. I dotyczy to na przykład piekarni, to dotyczy wszystkich usługowych tam, gdzie wytwarzana jest żywność, wszystkie sklepy z warzywami, bo to jest bardzo ciężkie tego nie zabieramy. Przymuszamy żeby były zawierane umowy.

Radny Mariusz Żałobniak – Jeszcze jedno pytanie, chodzi o punkt w którym pani informuje, że odbyto wizję w terenie złomowisko w Jakubkowicach. Rozumiem, że jest to teren Gminy czy prywatny?

Wójt Gminy Janina Gawlik – To jest na terenie prywatnym, na jednej działce terenu prywatnego, a na jednej działce na własności osoby prywatnej, a współwłaścicielem jest Powiat – Skarb Państwa, czyli pod nadzorem Powiatu, Starostwa przepraszam. I tutaj, jak państwo jedziecie w Jakubkowicach takie było wielkie ogrodzenie, dość wysokie. Kiedy wyszedł problem szamba, musieliśmy dostać się do szamba budynku wielorodzinnego postanowiliśmy wejść na teren. Trudno tam wejść, bo psy takie wielkie, ale poprosiliśmy właściciela o otwarcie. Tam było z 300 samochodów, wraków z 300 może więcej o różnych tablicach, tablice ukraińskie, tablice z Niemiec, tablice francuskie i z niektórych samochodów to nawet już drzewa wyrastały, czyli nie stoją tam rok, dwa. Przywołaliśmy… powiadomiliśmy oczywiście ochronę środowiska w Powiecie, powiadomiliśmy policję. Został teren prywatny uporządkowany, tylko nie do końca, nie mamy wejścia teraz. Myślę, że tu Starosta o swoja własność też zadba o to, bo to zostało chyba wszystko przesunięte na działkę tego pana, który prowadzi i skarbu państwa i dalej zostało to jeszcze wyżej ogrodzone. Ale z terenu prywatnego zostało to usunięte, niemniej jednak Policja toczy postępowanie, Urząd Skarbowy toczy postępowanie, a my czekamy na postępowanie Policji ponieważ kiedy weszliśmy na ten teren i powiedzieliśmy, że musi usunąć te wraki, to w naszym rowie znalazło się 84 opony, przy Kostomłotach. I teraz nikogo nikt nie złapał, jak wyrzucał, natomiast raptem kto ma 84 opony, kiedy pan próbował to wywieźć i demontował, bo musiał stos zdemontować, ale czekamy na efekty Policji czy uda się udowodnić, że to są opony złożone, które ZGK złożył u siebie czy są z tego. Może tak, a może nie, ale to musi być już decyzja Policji. Niemniej jednak to złomowisko trwało tam naście lat, naście lat.

Radny Ryszard Pisarek – I nikt nie informował.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie nikt, zresztą ludzie tam mówili, że tam jeżdżą wywożą i przywożą, ale nikt nie kontrolował, że oleje, smary, wszystko idzie do gleby, wszystko. Wszystko tam idzie do gleby przez wiele lat, ale już nie długo, mam taką nadzieję.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze pytania do pani wójt? Jeżeli nie ma zamykam dyskusję, przechodzimy do punktu 5.

Ad. 5.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. Sprawozdania z wykonania uchwał nie odczytujemy, dostaliśmy w wersji elektronicznej i czy są uwagi? Nie ma, zamykam dyskusję, nie ma uwag. Przechodzimy do punktu 6. Zanim przejdziemy do podjęcia uchwał proszę państwa wnioskuję formalnie żeby nie odczytywać dzisiejszych uchwał, bo przed sesją mieliśmy komisje wspólną i omawialiśmy każdą uchwałę po kolei i proszę o głosowanie.
Mecenas Lilla Gruntkowska – Jeżeli nie ma głosu przeciwnego co do kwestii odczytywania, to nie ma potrzeby głosować. Jeżeli ktoś z państwa, by zakwestionował pani propozycję, to wtedy ewentualnie można głosować, a tak nie ma potrzeby. Jeżeli państwo radni nie wyrażają głosu sprzeciwu, to akceptują propozycję panie przewodniczącej. (załącznik nr 3)

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Dobrze pani mecenas, to przechodzimy do punktu 6.
Ad. 6.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska- Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2020 rok. Proszę o dyskusję. Proszę panie radny.
Radny Edward Kulig – Proszę państwa wiem, że na komisjach omawialiśmy ten punkt, konkretnie chodzi o punkt 8 z rozdziału 2 zmiany po stronie wydatków i w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększenie o 100 000,00 na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Paździorno”. Wiem, że sesja jest nagrywana i oglądają nas również mieszkańcy Godkowa i nauczony jestem przy tym doświadczeniem więc zadam pani pytanie. Pani wójt dlaczego nie została ujęta świetlica w Godkowie, po rozmowach pani ze mną, że ta świetlica dostanie również 100 000,00 na remont od inwestora wiatraków.
Wójt Gminy Janina Gawlik - Panie radny, odpowiem na to pytanie. Tak jak z panem rozmawiałam, rozmawiałam z firmą wiatrową o dwóch świetlicach i dzisiaj w budżecie jest świetlica Paździorno dlatego, że dogadaliśmy się, że w pierwszej kolejności do końca września przekażą nam pierwsze 100 000,00, a do końca roku drugie 100 000,00. Gdyby było 200 000,00 to pojawiłby się Godków, natomiast nie było 200 000,00 tylko 100 000,00 rozpoczynamy od Paździorna. Jeżeli przyjdzie drugie 100 000,00 będzie Godków.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze pytania? Proszę bardzo.
Radny Marek Pomykała – Pani wójt, czy nie można podzielić tych środków po 500?
Wójt Janina Gawlik – Nie, to jest modernizacja świetlicy. Jeżeli mówimy o modernizacji świetlicy, to ten zakres robót, które planujemy powinien zwiększyć wartość budynku. Dlatego przystępujemy do tynkowania, nie do końca ocieplenia, bo tam są grube mury, do zlikwidowania całej wilgotności i do zrobienia sufitu, bo jak ktoś był w Paździornie, to wie, to jest z jakiegoś magazynu stare przęsła. Teraz robię ekspertyzę jaki sufit wytrzyma i to będzie zrobienie sufitów i otynkowanie i zabezpieczenie całego łącznie ze strażą pożarną.       I nie wiem czy my się w tych 100 000,00 zmieścimy, ale będziemy prosić, mamy inspektora nadzoru, który zrobi nam kosztorys i mówię tak samo jak w Paździornie, tak samo i w Godkowie inwestując 100 000,00, a jak będzie potrzeba 120, to będziemy robić w pierwszej kolejności te inwestycje żeby je skończyć.
Radny Mariusz Żałobniak -Rozumiem, że na chwilę obecną nie ma kosztorysu, nie ma zakresu robót…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Mamy zakres robót, na razie robi ekspertyzę ekspert, czy ten dach wytrzyma jakikolwiek sufit.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy jeszcze mamy jakieś pytania? Nie ma. Zamykam dyskusję przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 13 głosów
P – 1 głos
W – 1 głos 
podjęła uchwałę  w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2020 r.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 7.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostomłoty. Otwieram dyskusję. Nie widzę, zamykam dyskusję.
Radny Mariusz Żałobniak – W sprawie formalnej pani przewodnicząca, dyskutowaliśmy na komisjach nad autopoprawką rozumiem, że ta uchwała będzie z autopoprawką głosowana?
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Tak, na komisji pan skarbnik powiedział, że jest autopoprawka.
Mecenas Lilla Gruntkowska – Jeżeli był przedstawiany projekt z autopoprawkami, to rozumiem, że taki został głosowany na sesji.
Radny Mariusz Żałobniak – Ale ja nie mówię o tym. Autopoprawka została przedstawiona i omówiona.
Mecenas Lilla Gruntkowska - Czyli od strony formalnej ten projekt był dyskutowany i głosowany teraz na sesji.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – To przechodzimy do punktu 7 podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostomłoty z autopoprawką. I jeszcze raz pytam czy są jakieś pytania? Nie ma, zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 13 głosów
P – 1 głos
W – 1 głos 
podjęła uchwałę  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostomłoty.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 5 do protokołu.
Ad. 8.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości. Proszę o dyskusję. Nie widzę, zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 9głosów
P – 4 głosy
W – 2 głosy 
podjęła uchwałę  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostomłoty.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą  stanowią załącznik nr 6 do protokołu.
Ad. 9.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki rowerowej w pasie drogi powiatowej 2075D od miejscowości Jenkowice do miejscowości Zabłoto”. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P – 0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki rowerowej w pasie drogi powiatowej 2075D od miejscowości Jenkowice do miejscowości Zabłoto”.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 7 do protokołu.
Ad. 10.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXII/173/20 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2081D na odcinku od Zabłota do granicy powiatu przez Jakubkowice-Siemidrożyce-Szymanowice-Samsonowice wraz z ciągiem pieszo rowerowym Zabłoto Jakubkowice”. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P – 0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę zmieniającej uchwałę nr XXII/173/20 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2081D na odcinku od Zabłota do granicy powiatu przez Jakubkowice-Siemidrożyce-Szymanowice-Samsonowice wraz z ciągiem pieszo rowerowym Zabłoto Jakubkowice”. Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 8 do protokołu.
Ad. 11.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania części działki o numerze ewidencyjnym 530/4 obręb Kostomłoty. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P – 0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania części działki o numerze ewidencyjnym 530/4 obręb Kostomłoty. Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 9 do protokołu.
Ad. 12. 
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi publicznej gminnej działki o numerze ewidencyjnym 530/5 i 530/6 obręb Kostomłoty. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P – 0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii drogi publicznej gminnej działki o numerze ewidencyjnym 530/5 i 530/6 obręb Kostomłoty.  Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 10 do protokołu.
Ad. 13.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów wsi Wichrów oraz terenów położonych w południowej części wsi Kostomłoty, dla działki nr 485/39 obręb Kostomłoty. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P – 0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów wsi Wichrów oraz terenów położonych w południowej części wsi Kostomłoty, dla działki nr 485/39 obręb Kostomłoty.  Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 11 do protokołu.
Ad. 14.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Piotrowice.  Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P – 0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Piotrowice.  Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 12 do protokołu.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Chciałabym podziękować za przegłosowanie ulic w Piotrowicach, to dla naszej miejscowości bardzo ważna decyzja żeby ulice były nadane. I też chciałabym zachęcić tam gdzie są duże miejscowości i jest taka potrzeba, te domy są tak rozproszone, że trudno je znaleźć i trudno już nadawać numery na posesji. Zachęcam żeby zgłaszali się i po kolei będziemy nadawać ulice. Jest to ważne, jest to ważne dla bezpieczeństwa żeby już tam gdzieś się osadzić, bo już zdarza się tak, że mamy nr 5, a obok ktoś się buduje i ma 125. Tak, żeby to uporządkować. Przejdziemy tą drogę, bo wiadomo, że to jest od 1 stycznia będzie obowiązywało, przed 1 stycznia już musimy oznakować palikami te ulice, wydać każdemu decyzje, gdzie mieszkał, gdzie będzie mieszkał, wykazać wszystko w księgach wieczystych w Starostwie. Jak przejdziemy to na Piotrowicach, to już będzie lżej w innych miejscowościach. Tak, że zachęcamy…
Radny Marian Fita – Dowody osobiste…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie nikt z mieszkańców nie wymienia żadnych dokumentów oprócz firm, tam gdzie mają adres, natomiast w żadnym dokumencie nie ma miejsca zamieszkania. Chyba, że wprowadzą, ale póki co nie ma potrzeby wymiany dokumentów nawet jeżeli ma stare dokumenty, gdzie jest miejsce zamieszkania Piotrowice nie musi wymieniać ze względu na ulicę. Tak, że na pewno będziemy patrzeć i jeżeli będzie taka potrzeba w miejscowości chętnie do tego przystąpimy. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Przechodzimy do punktu 15.
Ad. 15.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kostomłoty nr LIII/277/10 z dnia 25 maja 2010 r. w sprawie przyjęcia regulaminu świetlic wiejskich na terenie Gminy Kostomłoty. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję. Proszę o głosowanie. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P – 0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kostomłoty nr LIII/277/10 z dnia 25 maja 2010 r. w sprawie przyjęcia regulaminu świetlic wiejskich na terenie Gminy Kostomłoty.  Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 13 do protokołu.
Ad. 16.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu świetlicy wiejskiej w Świdnicy Polskiej. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję. Proszę o głosowanie. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P – 0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu świetlicy wiejskiej w Świdnicy Polskiej.  Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 14 do protokołu.
Ad. 17.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Paździorno, Sołectwa Budziszów oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Mieczków. Otwieram dyskusję. Do tej uchwały zarządza się przeprowadzenie wyborów uzupełniających:
- Sołtysa Sołectwa Paździorno na dzień 8 października 2020 r. godz. 18.00
- Sołtysa Sołectwa Budziszów na dzień 15 października 2020 r. godz. 19.00
- Rady Sołeckiej Sołectwa Mieczków na dzień 9 października 2020 r. godz. 18.00
Jeszcze raz otwieram dyskusję.
Radny Edward Kulig – Ja mam takie pytanie do pani Ani, te wybory które mają się odbyć, one są już zapisane… będą zgodne z regulaminem, który tworzyliśmy.
Sekretarz Gminy Anna Orzechowska – Niestety nie, na podstawie starego statutu.
Radny Edward Kulig - Przy okazji chciałbym się zapytać na jakim etapie są te prace, które… czy to będzie od nowego roku ten regulamin obowiązywał czy możemy się spodziewać, że…
Sekretarz Gminy Anna Orzechowska – To jest, jeżeli chodzi o projekt statutu, to tak naprawdę jest już gotowy, mamy jeszcze z panią radczynią jedną wątpliwość odnośnie jednej kwestii, więc myślę, że w czwartek już tutaj sobie ustalimy ostatecznie ten projekt, który będzie przedstawiony Komisji Statutowej. Komisja Statutowa myślę, że spotka się zatwierdzi go i w tedy przekażemy go już pozostałym komisjom aby zaopiniowali. Natomiast jeśli chodzi o Statuty Sołectw, to myślę, że to będzie w drugiej kolejności, najpierw zajmiemy się statutem Gminy, a później będziemy pracować nad statutem sołectwa. Myślę, że do końca roku uda nam się te statuty zatwierdzić.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze pytania? Nie widzę, 
zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P – 0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Paździorno, Sołectwa Budziszów oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Mieczków.  Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 15 do protokołu
Ad. 18.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P – 0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi.  Imienny wykaz głosowania radny wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 16 do protokołu.
Ad. 19.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/206/13 Rady Gminy Kostomłoty    z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kostomłoty. Do tej uchwały został dodany jeden przystanek, było to omawiane po autopoprawkach więc proszę o dyskusje, czy są pytania?
Radny Marek Żądło – Mam takie pytanko, a kto się tym… przystankami zajmuje?
Sekretarz Gminy Anna Orzechowska – Mieczysław Kudryński.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Gmina.
Radny Marek Żądło – Tylko tymi co są ujęte?
Wójt Gminy Janina Gawlik – Wszystkimi, na terenie Gminy Gmina. Obowiązek utrzymania przystanków jest Gminy, Powiat nie sprząta przystanków.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze jakieś pytania? Jeżeli nie zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14głosów
P – 0 głosów
W – 1 głos
podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi.  Imienny wykaz głosowania radny wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 17 do protokołu.
Ad. 20. 
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych. Nie było takich, przechodzimy do punktu następnego.
Ad. 21.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Interpelacje i zapytania. Proszę panie radny.
Radny Edward Kulig – Ja mam dwie interpelacje, które chciałbym złożyć i 5 pytań. Składam interpelację następującą: „ 1.W związku ze zbliżającym się okresem słotnych i zimnych dni proszę o uzupełnienie szyb na przystanku komunikacyjnym we wsi Godków oraz sprawdzenie ogólnego stanu technicznego pod względem bezpieczeństwa i stanu wizualnego. Nadmieniam, że z tego przystanku korzystają dzieci dowożone do szkół oraz mieszkańcy dojeżdżający do pracy. 2. Podobnie jak w poprzednim roku, tak i w tym proszę o ingerencję pani wójt w Powiecie Średzkim o usunięcie wystających krzewów przy drodze w miejscowości Paździorno, od skrzyżowania w stronę wsi Godków po prawej stronie. Krzewy te utrudniają wyminięcie się samochodów i stwarzają zagrożenie w poruszaniu się pojazdów i pieszych.” Mam jeszcze pięć pytań, chciałbym poprosić żeby pani wójt odpowiedziała na nie.
1. Proszę o przybliżenie nam sytuacji związanej z planowaną zmianą przebudowy autostrady A4 na odcinku przebiegającym w naszej gminie. Czy już coś wiemy, będzie przechodziła starym korytem czy…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Nic nie wiemy o tym na razie, ostatecznie projekt jest  3 czy 4 koncepcje, nawet biuro pana Schetyny do nas się zwróciło czy dyskutowaliśmy. My zajęliśmy stanowisko takie jak ostatnio, podtrzymaliśmy to dwukrotnie i nie mamy żadnych informacji.
Radny Edward Kulig – 2 pytanie – Pani wójt w związku z zapytaniami mieszkańców miejscowości naszej Gminy proszę nam wyjaśnić dlaczego nie można korzystać z przyznanych środków funduszy sołeckich i kiedy będzie można rozpocząć wykorzystywanie ich na realizację planów i przedsięwzięć…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Ale jakich mieszkańców Gminy - Godkowa czy innych mieszkańców?
Radny Edward Kulig – Nie, różnych mieszkańców…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Różnych, ja tłumaczyłam dlaczego dlatego, że nie uzyskujemy dochodów. Musiałam wstrzymać wydatkowanie zgodnie z ustawą o finansach publicznych…
Radny Edward Kulig – Mam rozumieć, że może nie być do końca roku?
Wójt Gminy Janina Gawlik – Może nie być do końca roku, nie wiem, te pilne sprawy które musimy, ale z wyjątkiem utrzymania zieleni,  to co jest pilne remonty i utrzymanie zieleni. Nie ma imprez.
Radny Edward Kulig – Pani po części przedstawiła tutaj, ale to tak było mówię po części było przedstawione na naszych wspólnych komisjach, po części teraz na sesji, ale proszę tak ujednolicić i krótko nas poinformować wszystkich o rozmowach, czy inwestycjach już potencjalnych inwestorów w naszej gminie.
Wójt Gminy Janina Gawlik - Na bieżąco informuję jeżeli się zjawiają, a wszystkie uchwały które podejmujemy o zmianie planów, czy naniesienia planów zagospodarowania o tych inwestycjach mówią. Jak pan widzi panie radny, to pan widzi, że coś się dzieje, póki co już mamy dwie otwarte elegancko, wczoraj byliśmy na śniadaniu w KFC. Mamy… zmieniamy plany, bo wchodzi następna firma, czekamy na odpowiedź, którą też z państwem konsultowałam. Proszę wybaczyć półtora roku, pokazujemy zadania inwestycyjne…
Radny Edward Kulig – Ja nie mówię, że nie pokazujemy tylko chciałem się  dowiedzieć czy są jacyś potencjalni nowi przedsiębiorcy…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Mam nadzieję, że będzie więcej. Niejednokrotnie nie udaje się jednego, czy dwóch w ciągu dwóch czy pięciu lat ściągnąć. Na razie staramy się i robimy wszystko żeby było.
Radny Edward Kulig – Kolejne pytanie, proszę nam radnym wyjaśnić, myślę, że tym będą zainteresowani wszyscy mieszkańcy naszej Gminy, i to jest takie pytanie czy zabierane przez firmę Alba surowce wtórne typu plastiki, makulatura są odliczane od ogólnej kwoty zapłaty za odpady i śmieci, czy są traktowane jako śmieci. Czy jest jakaś…
Wójt Gminy Janina Gawlik - Wszystkie odpady są traktowane jako śmieci, tylko każda frakcja odpadów ma inną cenę i tym się różni. Dlatego, że recykling z tych które można przerobić jest tańszy, a które dajemy do ziemi praktycznie jest najdroższe, których nie utylizujemy. Umowa jest do wglądu można przyjechać i zobaczyć, nikt panu nie zabroni zerknąć jeżeli chodzi o stawki. Natomiast my płacimy za wszystko, nie ma nic za darmo.
Radny Edward Kulig - Czyli nie ma takich możliwości żeby traktować to jako… ja się tylko pytam…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Jeżeli byśmy prowadzili…
Radny Edward Kulig - Ja nie pytam dlatego, że chcę być jakiś złośliwy tylko pytam dlatego…
Wójt Gminy Janina Gawlik - Ale ja nawet pana nie podejrzewam o złośliwość panie radny.
Radny Edward Kulig – Więc dlatego mówię, w jakimś czasie wiem, że były surowce wtórne, były sprzedawane i te koszty były obniżone…
Wójt Gminy Janina Gawlik - Zatrzymał się pan na czasie, kiedy był ZGK, jako jednostka Gminy i robiła to sama, jak odbierała to sprzedawała papier, sprzedawała plastik. My teraz się opieramy na firmie prywatnej, kiedy stają do przetargu oni dają swoje ceny i nie ma już, że Gmina sprzedaje papier, bo mnie ten papier nie interesuje, to interesuje firmę, która wygrała przetarg.
Radny Edward Kulig – To zapytam się, jeszcze ostatnie pytanie zadam…
Wójt Gminy Janina Gawlik - Proszę bardzo można jeszcze dziesięć.
Radny Edward Kulig – Proszę mi powiedzieć, bo to też interesuje wyborców przede wszystkim, też i z punktu widzenia mojej wioski w Godkowie czy powstał jakiś plan remontów świetlic, bo to… miał powstać ten plan żeby mieszkańcy wiedzieli o tym, które z miejscowości będą w pierwszej kolejności. Bo to jest na razie rozsypane, bo się mówi część Jarząbkowice, część jakieś inne miejscowość, a nam chodzi konkretnie o usystematyzowanie tego planu żeby mieszkańcy mieli tą pewność, że w jakimś momencie, w jakimś czasie będzie ich świetlica remontowana. O to mi chodzi.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Tak też uważam, że taki plan powinnam zrobić jak najszybciej, natomiast ten rok państwo sami wiecie, że pogmatwał nam trochę plany, bo zabrano nam troszeczkę… i gdzieś musieliśmy wstrzymać prace. Nie mogłam wstrzymać tych, w których miałam już podpisane umowy, niemniej jednak od początku roku zaczniemy już robić kosztorysy i przygotowywać się do remontu świetlic i na pewno przedstawię państwu harmonogram przynajmniej na dwa lata, jakie obejmujemy remonty świetlic. Nie dotyczy to szkół, tylko świetlic.
Radny Edward Kulig - Dlaczego zapytałem? Zapytałem, bo w tej chwili z własnych środków i z własnych funduszy chcielibyśmy w Godkowie pomalować całą salę ponieważ pomimo Covidu sala jest wynajmowana przez różne osoby z różnych miejscowości nie tylko z Godkowa. I ta sala jakby cały czas pracowała na siebie, ale jest moment w którym zastanawiamy się czy możemy malować, bo tak jak wcześniej przedstawiłem sytuację, że potencjalny inwestor wiatraków, dzięki pani słowom otrzymałem informację, że będzie 100 000,00. Ale my też i pytamy, bo chcielibyśmy ocieplić sufit przed malowanie, bo nie ma sensu malować…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie radny, ja pana rozumiem, to nie dzięki moim słowom tylko dzięki moim działaniom te dodatkowe pieniążki otrzymujemy. Natomiast bardzo się, bardzo jestem zadowolona jak się coś zyskuje, bo już będą dwie świetlice załatwione jakby poza kolejką, bo na pewno Godków byłby dalej w kolejce dalszej, ale udało się i można coś zrobić. I jeżeli mamy rozpatrywać taką sytuację i mam przystąpić do modernizacji, bo my na pewno będziemy tą świetlicę  za te 100 000,00 modernizować, to nie ma sensu żeby pan teraz sufit robił i malował. Jak się wytrzymało 10 lat wstecz bez malowania, to jeszcze ten rok się wytrzyma.
Radny Edward Kulig - Wie pani co, tutaj chodzi, nie to że to jest jakiś wymysł Kuliga…
Wójt Gminy Janina Gawlik - Ale ja wierzę.
Radny Edward Kulig - Tylko to jest prośba mieszkańców ponieważ zbliżają się w przyszłym roku również i innego rodzaju imprezy i ci mieszkańcy chcieliby, sami do mnie przychodzą, to jest normalna rzecz, chcieliby w takich warunkach te imprezy odbyć, gdzie po prostu maja na to, że ta sala wygląda jakoś. Jest to rzeczą normalną.
Wójt Gminy Janina Gawlik - To proszę przekazać moje słowa mieszkańcom, tylko dokładnie.
Radny Edward Kulig – Myślę, że oglądają sesję… Dziękuję, więcej nie mam pytań.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Dziękuję, czy ktoś ma jeszcze pytania do punktu 21?
Radny Ryszard Pisarek – Ja mam zapytanie. Pani przewodnicząca, pani wójt, szanowni goście, szanowni radni mam ponieważ gościmy tutaj na sesji pana prezesa ZGK , panie prezesie mam do pana zapytanie, bo to jest bardzo ważne dla mnie, a szczególnie dla mieszkańca tejże Gminy. Bo pięknie mówimy o modernizacji świetlic, o innych rzeczach, dla mnie najważniejszym czynnikiem jest proszę pana odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Kostomłoty pani wójt. Ponieważ doskonale wiemy są tutaj radni, którzy znają jak długo jest ta kanalizacja u nas w gminie, jak ona funkcjonuje. Pytanie zasadnicze do pana, panie prezesie, bo wiadomo że nie tylko jest jedna stacja przepompowni ścieków Jenkowice, czy Piersno… i ona jest tłoczona do przepompowni ścieków do Kostomłot. Chciałbym proszę pana żeby pan wyjaśnił czy to będzie jeszcze modernizowana ta przepompownia i co będzie tam, kiedy rozpocznie, zakres. Proszę uprzejmie.
Prezes ZGK – Dziękuję bardzo, jeżeli można odpowiedzieć – w tej chwili trwają prace projektowe przebudowa i modernizacja przepompowni ścieków Jenkowice i przebudowa przepompowni ścieków w Kostomłotach. Właśnie dzisiaj się spotkałem z projektantem, który to robi, zalecenia które od nas dostał jeżeli chodzi o przepompownie w Jenkowicach ona będzie rozbudowana w podobnym standardzie, jak  w tej chwili wykonywany Wilków. Czyli komora rozprężna, następnie komora pompowa przy czym wykonana już w technologii… oraz komora zasuw, do tego cała automatyka sterowania łącznie z możliwością sterowania zdalnego przepompownią, to jeżeli mówimy o Jenkowicach. Moc i zapotrzebowanie jeżeli chodzi o pompy, w związku z tym, że wszystkie miejscowości z każdej strony są skanalizowane, jeżeli będą dochodzić nowe budynki, to będą jednostkowe, więc będzie moc pozostawała na podobnym poziomie. Natomiast jeśli chodzi o Kostomłoty jest to już większa przepompownia, tutaj spływają właśnie ścieki od strony Zabłota całe Kostomłoty zresztą są podłączone. Więc tutaj będzie większa przebudowa, tutaj mówimy o pierwszej studni rozprężnej, ale  wyposażonej w kratę koszową, która by odbierała część zanieczyszczeń, które mieszkańcy niestety wrzucają zwłaszcza do toalet. I stąd te ścieki będą właśnie przepompowywane do Piotrowic i tutaj ta moja do państwa prośba i takie… w tym kierunku chcę iść, że tą przepompownie przebudować razem z tym kolektorem, który jest między Kostomłotami a Piotrowicami, od górki do Piotrowic. Żeby załatwić temat złego, bardzo złego stanu sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej, która tam jest, a przy okazji żeby wykorzystać i zastosować trochę mocniejsze pompy. Przekazałem projektantowi rzędne wysokościowe, jeżeli chodzi o teren, żeby mógł to w odpowiedni sposób zaprojektować prędkość przepływu ścieków, żeby dochodziło do samoczyszczenia tych rurociągów, wykorzystanie też studni czyszczakowej i przepchanie tych ścieków troszeczkę nawet bliżej Piotrowic żeby zrezygnować z kanalizacji, która jest w tej chwili tam na głębokości 5 metrów i jest ciężka do utrzymania i do jakiejkolwiek modernizacji. My w swoim zakresie możemy przebudować, zmodernizować, naprawić ale mówimy tutaj o sieciach sanitarnych która jest na głębokości 2 – 2,5 metra wszystko co jest głębiej niestety musi być robione przez firmy zewnętrzne w oparciu o wykopy, które są robione kaskadowo. I w tym kierunku chciałbym żeby poszło, ten rok na zaprojektowanie przepompowni tutaj Kostomłoty i Jenkowice natomiast w przyszłym roku jeżeli w budżecie byłyby środki i to rozpoczęcie przebudowy tych dwóch przepompowni, jak również równocześnie zaprojektowanie. Jutro się spotykam z projektantem, który zaprojektowałby projekt na  przebudowę i modernizację  tego rurociągu grawitacyjnego pomiędzy Kostomłotami, a Piotrowicami. Właśnie żeby się pozbyć tego problemu, bo ja naprawdę nie jestem w stanie określić czy ta sieć kanalizacji tłocznej popracuje jeszcze rok, dwa, pięć, a może tylko miesiąc. Ona jest naprawdę w fatalnym stanie, użytkowanie na początku tej sieć, moim zdaniem, było niewłaściwe. Troszeczkę to jest też w cudzysłowie no i mamy w stanie takim jakim jest, doszło do degradacji powierzchni betonowej, doszło do wytworzenia się z cementu gipsu, spękań. I tam w tej chwili nie mamy na wierzchu już zbrojenia, a w niektórych miejscach żeby nie doszło do zasypania pracownicy 4 – 5 lat temu wstawili zwykłe kręgi betonowe, że one w tej chwili tylko utrzymują to żeby nie doszło do zasypania sieci. Ten odcinek między Kostomłotami a Piotrowicami jest bardzo ważnym elementem do przebudowy w jak najszybszym czasie.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Ale tutaj jeszcze trzeba zaznaczyć, bo my o tym rozmawiamy już praktycznie rok, jeżeli chodzi o ZGK dlatego, że był to mój punkt i obiecywałam, że to zrobimy i zrobimy. Tak, że ja jak nawet patrzę na wnioski pisane i tam zrobić to, to przecież to każdy obywatel chyba wie, że mówimy o tym. Ja bym tu daleka była od oceny czy to było dobrze zrobione czy źle zrobione. To było zrobione bardzo dawno i teraz ponosimy koszt 1000,00 złotych miesięcznie żeby wpuszczać te kropelki. Bo jak jedziecie, to nie czujecie smrodu, bo nie ma tego odoru, natomiast to jest 12 tysięcy miesięcznie i dlatego pan prezes przyszedł i powiedział basta, przebudowujemy to. Bo to na dłuższą metę już nie pójdzie, a też tam mieszkają ludzie, trzeba też uszanować, że to wszystko idzie do Piotrowic. Dlatego już od roku nad tym pracujemy i nie trzeba już o tym nam wspominać, bo ja powiedziałam, że to w przyszłym roku zrobimy. Musimy zrobić i koniec. Nikt nie będzie rozczulał się co do zasadności i co do technologii, są od tego specjaliści. Na pewno nie pójdę 5 metrów w duł, bo nie ma takiej potrzeby, pan prezes już też zasięga opinii wszystkich, trzeba iść wyżej ale trzeba zrobić to na nowo.
Radny Ryszard Pisarek – Jeszcze mam taką prośbę ponieważ chciałbym, bo wie pan są tutaj radni z terenu naszej Gminy, bo ja wiem, pan też wie dlatego chciałbym proszę pana żeby wyedukować, bo radny też edukuje mieszkańców, niech się nie wstydzi. I tu się zgodzę z panem prezesem, mówię głośno – świadomość zero niektórych mieszkańców jest, bo wrzuca się do kanalizacji wsio. Ja wiem, że to nie tylko u nas w gminie, na przykład w mieście Wrocławiu wrzuca się kalesony, wrzuca się nawet pół kurczaka, bo to jakoś pójdzie. Niska świadomość, ja na przykład na terenie miejscowości Piersno uświadomiłem w bloku mieszkańców, bo co się okazało, tam jest przepompownia ścieków i tam zostały wrzucane obierki i ziemniaki, różne rzeczy, bo to jakość z wodą popłynie. I później ma pan w tym koszu, prawda, zbiorczym gdzie pan wyłapuje te rzeczy…
Prezes ZGK – Bardzo niedobre są tego rodzaju ścierki, którymi ładnie sprząta się w domu, ale wrzucone do kanalizacji sanitarnej na pierwszej pompie powodują, że zawijają się na pompę, a wymiana pompy to nie jest…
Radny Ryszard Pisarek - Dlatego musimy mówić to głośno na sesji tutaj, bo ta dziedzina odprowadzania ścieków z naszych domostw jest też priorytetem, bo my się… kino, teatr, a co najważniejsze jest to odprowadzenie ścieków, bo każdy nie chce mieć ścieków w swoim domu. I tu panie prezesie będę wnioskował i pani wójt żeby to nie była krzykliwa później jak nastąpi jakaś awaria potężnego kolektora i bym bardzo się zastanowił panie prezesie i gorąco pana proszę, bo te kolektory późniejsze one są naprawdę jeszcze w czasie, w czasie one jeszcze są bezpieczne. Ale kolektor, dla mnie podejrzany jest kolektor, który od Kostomłot do Piotrowic idzie, to jest kolektor który ma tam te studnie rewizyjne i to wszystko i bym bardzo pana prosił tutaj żeby pan przeprowadził naprawdę ekspertyzę tego rurociągu żeby się nie okazało, że my przykładowo będziemy mówili o Kostomłotach, jak mówiono przez 2 miesiące o Warszawie, o Kawce.
Wójt Gminy Janina Gawlik - Ale panie radny tu trzeba mieć pełną świadomość tego, że nie jest tylko katastrofą ekologiczną, to co wypływa do rzeki, tylko katastrofą jest to co wpływa do gruntu. Bo trzeba zauważyć, że to się miesza z wodami, które my pijemy. Natomiast od 5, 6 lat jest przykrywanie włazów workiem foliowym i przysypywanie żeby to jakoś pchało, tego się więcej już robić nie da, po prostu się nie da i tutaj naprawdę nie trzeba mądrego ani uczonego żeby stwierdzić, że to trzeba przebudować. Już trzeba przebudować i tutaj jak mówiłam pan prezes już od ponad roku pracuje nad tym żeby jak najszybciej to zrobić i myślę, że w przyszłym roku zrobimy i nie ma o czym dyskutować.
Radny Ryszard Pisarek – Pani wójt powiedziała, że faktycznie te kolektory były budowane no część grawitacyjna wiadomo, że to trzeba było jakoś wypłycić, ale pompowe były głębiej kopane, teraz wymieniać te pompowe, przesyłowe sieci, bo to są koszta. Panie prezesie taka moja prośba do pana wie pan, jako radny tutaj, bo ten temat jest naprawdę ważny dla mnie, bo to jest na pokolenia, bo my jesteśmy, odejdziemy.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Na jedno pokolenie.
Radny Ryszard Pisarek – Tak i chciałbym żeby to też było uporządkowane, tak jak pan porządkuje wodę, bo widzi pan gdzie tej wody jest mało. Buduje pan te studnie głębinowe, to tak tutaj trzeba myślę, że w drugim etapie. Cieszę się niezmiernie, że pan tu na tym terenie zarządza tą naszą gospodarką odpadami komunalnymi, ściekami, bo właśnie widzę, że pan w tej branży jest wykształcony, ma pan dużo wiedzy. Za to panu dziękujemy, że pan tutaj ma też na uwadze, że pan sygnalizuje, bo kiedyś pan sygnalizował. Teraz pan, ja też nawet o tym nie wiedziałem, że zasygnalizował pan tą przepompownię ścieków Jenkowice – Kostomłoty, jest to wielką chwałą pana, że tutaj pan myśli też o tej gminie, że pan pracuje różni ludzie są. I tutaj pani wójt chciałbym z tego miejsca pani serdecznie podziękować myślę, że ta współpraca pani wójt z panem prezesem dla dobra naszych mieszkańców, bo ja tutaj mówię w imieniu mieszkańców, nie w imieniu Ryszarda Pisarek, nie w imieniu że jestem radnym, mówię w imieniu mieszkańców całej Gminy Kostomłoty. I będę prosić kolegów żeby naprawdę uświadamiali żeby panu prezesowi pomóc żeby naprawdę nie wyrzucali pewnych rzeczy do kanalizacji. To tyle, dziękuję.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Jeszcze jedno żeby tu radni wiedzieli też zawsze byłam uczulana zresztą człowiek jak jest gospodarzem na terenie musi myśleć o bezpieczeństwie i zrobiliśmy studnię w Wilkowie Średzkim natomiast cały czas myślę, że czy nie powinniśmy przejąć terenu w Piersnie, gdzie jest studnia, czy ją można odtworzyć, modernizować, ten grunt, czy można tam drugą studnię wybudować. Bo mówię dla mnie najważniejsza jest na terenie woda, jeżeli będzie woda, to będziemy żyć i mając dobrą jedna studnię, to ja tego się naprawdę boję. Trzeba modernizować i kopać druga studnię zapasową, może głębszą, ale żeby było zabezpieczenie wody…
Radny Ryszard Pisarek – Tutaj panie prezesie wywołane zostało Piersno, ja musze państwu powiedzieć szczerze, że ujęcie wody w Piersnie jest bardzo dobre ujęcie, tylko należy bo to jest studnia głębinowa, tylko należałoby, chyba nawet są dwie, tylko należałoby zmoder.. zrobić wie pan co tzw. próbę ile tej wody tam jeszcze jest. I co jest ważne dla pana, panie prezesie, pani wójt, że na tym terenie, bo to Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa, nie wiem czy ona przekazała te tereny, znajduje się zbiornik wodny. Bardzo duży zbiornik wodny czyli jest zabezpieczenie, mamy z tej strony Wilków prawda, w Kostomłotach bym też proponował…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie, tu jest za dużo niklu…
Radny Ryszard Pisarek – Tu jest za dużo niklu, ale proszę państwa woda w Piersnie była użytkowana, była stacja uzdatniania wody w Piersnie, bym bardzo pana prosił żeby pan w tym kierunku uderzył.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Na pewno będziemy na to patrzeć, na pewno co się da, tym bardziej, że szykujemy się do PROW-u mimo, że inwestujemy własne środki, to i tak będziemy pozyskiwać…
Radny Ryszard Pisarek – Tak, że panie prezesie z mojej strony jest tyle, ale chciałbym od pana jedno zdanie usłyszeć, to co panu zadałem. Czy… ja wierzę w pana, w pana firmę, w pana zdolność tutaj, szczególnie tutaj dla nas mieszkańców Gminy Kostomłoty, nie mówię o Piersnie – Gminy Kostomłoty, żeby było to zabezpieczenie, bo wszyscy dbamy o hale, o te, a nie pamiętamy o pewnej sieci, która płynie tyle lat, tyle lat. I żebyśmy się nie obudzili z jakąś przygodą, wierzę w pana, w pana tutaj, w pana mądrość, myślę, że taki raport do końca roku pan przygotuje, wizje, bo przed opracowaniem budżetu Gminy chciałbym. Bo możemy pozyskiwać też i środki zewnętrzne, ale chciałbym z pana strony… bo to bardzo ważne.
Prezes ZGK – Oczywiście przygotuję jak najbardziej, tylko pani wójt dzisiaj powiedziała, że kierownictwo pań, nie wiem jeszcze jak długo.
Wójt Gminy Janina Gawlik - Tak kierownictwo pań, ale proszę państwa ja już mam, ja już mam tutaj oczywiście… co robimy w pierwszej kolejności jeżeli chodzi o kanalizację: budowa przepompowni ścieków w Jenkowicach, przebudowa sieci kanalizacyjnej pomiędzy Kostomłotami, a Piotrowicami, budowa sieci wodociągowej Sikorzyce-Ramułtowice wraz ze studnią redukcyjną i budowa przepompowni Kostomłoty - wymiana wyeksploatowanej przepompowni. Następnie jest budowa sieci kanalizacyjnej odcinka i sieci wodociągowej w miejscowości Jakubkowice, to będziemy teraz realizować, budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią MZP Piotrowice, czyli ten ostatni odcinek Piotrowic i kanalizacja wsi Ramułtowice. I to jest na najbliższe 4 lata, to o co będę starała się o środki.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy w tym punkcie są jeszcze jakieś pytania?
Ad. 22.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Wnioski i oświadczenia.
Radny Marek Żądło – Ja mam pytanko do pani wójt. W czwartek rozmawialiśmy na komisji…
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Panie… tu są wnioski i oświadczenia, sprawy bieżące będą w punkcie 23. Czy są wnioski i oświadczenia? Nie ma, przechodzimy do punktu następnego.
Ad. 23.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Sprawy bieżące i teraz może pan zabrać głos.
Radny Marek Żądło – Dziękuję. Pani wójt, bo żeśmy w czwartek rozmawiali, chodzi o te kosze, Alba raz bierze raz nie bierze, przeważnie nie bierze koło Poczty i koło placu zabaw.
Wójt Gminy Janina Gawlik - Ja powiem szczerze, że rozmawialiśmy wcześniej ale ja miałam tyle spraw, że nie zajęłam się, ale wrócimy do tematu. Jedno co, to musimy tą sprawę załatwić, bo jeżeli one się przesypują, to… Tylko w porządku nikt oprócz pana nie zwraca nawet uwagi nam, bo na pewno jeżeli by mieszkańcy… zaraz pracownik by poszedł. Proszę?
Radny Marek Żądło – Sami to sprzątamy…
Wójt Gminy Janina Gawlik - Bardzo dobrze panie radny, że pan sam sprząta…
Radny Marek Żądło – Sprzątamy, nie sam… na tym placu zabaw ludzie systematycznie… odchody psów…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Jakim prawem  psy idą na plac zabaw? Przywieszony jest regulamin?
Radny Marian Fita – Jeszcze nie.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Jeszcze nie.  To nic, musimy kupić na odstrzał psów.
Radny Marian Fita - To nie jest problem, bo nawet wiedzą sąsiedzi kto tam wychodzi. Sprawa jest oczywista, chodzi o napiętnowanie tych…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Proszę państwa ja chcę powiedzieć jedno takie problemy, jak pokazują nam Kostomłoty w większości, no może tam jakiś jeden radny, to pozostałe miejscowości załatwiają sami. Sami dbają o kosze przy świetlicach, sami dbają o jakieś tam wyrzucenia. Ja mam świadomość, że przyjezdnych jest dużo, dzieci, młodzieży, że może trzeba wspomóc ale, to że sami nieraz wyrzucamy kosze? Ja niejednokrotnie idę na przystanek i też pakuję do worka, bo się wysypuje i ani mi rączek nie ubędzie ani stanowiska nie ubędzie, nie boję się tego. Natomiast też musimy ludziom mieć odwagę zwracać uwagę, a pan widzi kto idzie tam z psem. Reagujmy na wywożenie śmieci…
Radny Marek Żądło - To dlaczego rynek jest sprzątany?
Wójt Gminy Janina Gawlik – Rynek jest sprzątany, bo tak było i to jest jedyne co zostawiłam, co dawniej było, a teraz…
Radny Marek Żądło – A teraz zlikwidować te kosze.
Wójt Gminy Janina Gawlik – No nie bardzo, bo tutaj właścicieli posesji, za duża działka jest własnością Gminy żeby obarczać tutaj mieszkańców. Ale ja myślę, że już po przebudowie Rynku i założeniu kamer, czy monitoringu, bo na pewno trzeba też to zrobić, to troszeczkę się poukróca. 
Radny Marian Fita – Będą niektórzy zdziwieni.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Zdziwieni, jak zobaczą się na filmie, chociaż powiem, że już mamy co poniektórych na filmie, jak wiecie kamera jest powieszona na Rynku, w takim miejscu gdzie widać cały Rynek. I już ich oglądamy, natomiast no muszę to oznakować, żeby użyć to, to muszę oznakować, że jest monitorowane.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy w sprawach bieżących jeszcze coś mamy do pani wójt? Nie.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Ale  ja odpowiem żeby nie było znowu zapytań czy domysłów jeżeli chodzi o Świdnicę Polską, bo słyszałam, że jakieś pytania były czy oddaliśmy to mieszkańcom. Proszę państwa gospodarowanie, o gospodarowaniu mieniem decyduje wójt i to ja wyznaczam osobę zgodnie z resztą z ustawą i naszym regulaminem, że przekazuje się do użytkowania mieszkańców, pod opiekę wójtowi bądź innej osobie wskazanej przez wójta. Odbyło się zebranie w Świdnicy Polskiej, bo Świdnicę Polską mamy już odebraną, zakończoną. Tam jeszcze rozmawialiśmy dzisiaj z panem Trzepizurem, oczywiście nie utrzymuję kontaktu z panem sołtysem, bo ilekroć prosił pan radny i ja o zebranie, to nie ma współpracy. Ale rozmawiałam z panem Trzepizurem i tu uzgodniliśmy jeszcze taką wiatkę koło tej świetlic, bo tam około 15 dzieci czeka na autobus, a jak pogoda pada, to faktycznie jest tam potrzebna. Zamontujemy za nieduże pieniądze. Natomiast od 1 września jest tam zatrudniony pracownik, który pracuje z dziećmi i młodzieżą i ma pod opieką świetlice i klucze. Na zebraniu ustaliliśmy, że mieszkańcy wskażą osobę, która będzie opiekowała się świetlicą z ramienia wsi. Czekam na tą osobę, jeżeli tylko taka będzie przekażę klucze i dam odpowiedzialność zgodnie z umową. Tyle na temat Świdnicy Polskiej.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy jeszcze ktoś w sprawach bieżących? Nie ma. To ja mam…
Radny Ryszard Pisarek – To ja mam jeszcze prośbę…
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Zanim będzie prośba chciałabym przekazać jako Przewodnicząca Rady, podejrzewam, że pani Wójt też się pod tym podpisze, jutro mamy święto chłopców pani wójt i z tej okazji wszystkim chłopcom tym małym i tym dużym składamy najserdeczniejsze życzenia wiele uśmiechu, a mało złości, jak najmniej smutków i dużo radości. Tego życzy przewodnicząca z panią wójt, panią wójt, panią Sekretarz i panią Irenką i panią mecenas.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Z wszystkimi paniami z Gminy, ale jutro wobec tego wszyscy panowie będą mieli ciężki orzech, mamy ich 4 czy 5. Zaproszą nas na kawę.
Radny Ryszard Pisarek - Ja mam jeszcze takie zapytanie – czy jakieś szkolenie radnych będzie?
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – To już będzie…
Ad. 24.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Zamykam XXVII sesję Rady Gminy. Dziękuję. 
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